

Wiesław Piszczalowski

Rogów Opolski, gm. Krapkowice, woj. opolskie

Informator Archeologiczny : badania 11, 140

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

z okresu wpływów rzymskich.

Przekopano obszar 175 m², odkrywając 20 dalszych grobów jamowych /łącznie 40 obiektów/. W części południowej stanowiska znajduje się 3/4 ogólnej liczby pochówków. Są to groby wyłącznie jamowe, w przekroju niekowate, workowate, kolisto o różnej głębokości. Zawierają sporą ilość ułamków ceramiki /w znacznym stopniu przepalonej/, fragmenty drobnych przedmiotów z żelaza i brązu, paciorki i ułamki naczyń szklanych, fragmenty zdobionych grzebieni kościanych oraz dużo ułamków toczonych na kole. W pozostałych grobach /w części północnej/ występuje ceramika wyłącznie lepiąca ręcznie.

Oprócz materiału charakterystycznego dla kultury przeworskiej natrafiono na kilkanaście ułamków ceramiki kultury pucharów lejkowatych, fragment ostrza toporka kamiennego i część płaskiego przęślika glinianego. Zabytki te znajdowały się w materiale luźnym z warstw poszczególnych odcinków. Stanowią one nieznaczny procent ogólnej ilości zabytków.

Wydaje się, że w materiale z tego omentarzyska można wydzielić dwie fazy użytkowania - starszą w części północnej /II w. ne/ oraz młodszą - III-IV w. ne, która nawiązuje do omentarzysk typu dobrodzieńskiego.

Badania będą kontynuowane.

ROGÓWO, gm. Białogard
woj. kędzylubiński
Stanowisko 9

patrz
okres lateński

ROGÓW OPOLSKI, gm. Krapkowice
woj. opolskie

Konserwator Zabytków Archeologicznych w Opolu

Badania prowadził Wiesław Piszczalewski.
Finansował WKZ w Opolu. Trzeci sezon badań. Osada z okresu wpływów rzymskich.

Kontynuowano ratownicze badania. Wykop nawiązano bezpośrednio do zeszczerocznego. Przebadano około 90 m², odkryto ostere niewielkie jamy oraz obiekt częściowo odkryty w roku ubiegłym. Są to resztki budowli mieszkalnej bądź gospodarczej o silnie wydłużonym kształcie, i wymiarach 9,20 x 2,60 m, w znacznej części zniszczonej wkopami nowożytnymi. Zachowały się ślady kilku koźków /brak śladów po skupach/. Wewnątrz obiektu znaleziono kawałki polepy, kości, żuźla oraz liczne fragmenty ceramiki.

Na podstawie materiałów, obiekty datować można na fazy B2, C1, C2 okresu wpływów rzymskich.

Opracowane materiały z badań będą złożone w Muzeum Opolskim.

Stanowisko w chwili obecnej nie jest zagrożone, jednak wskazana jest jego kontrola, i ewentualne prowadzenie badań ratowniczych.